
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N.º 002/2022/GAB-SESP-MT

Nomeia os servidores abaixo relacionados para exercer função de Fiscal do Contrato (Fiscal Titular e/ou Substituto).

O Secretário Adjunto de Segurança Pública, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso II, do artigo 71, da
Constituição do Estado de Mato Grosso e, considerando o disposto no artigo 67, da Lei nº 8.666/93; no § 3º, do artigo 99,
do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e na Instrução Normativa nº 001/2021/GAB/SESP/MT, de 04/01/2021, que
dispõe sobre a fiscalização da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução em relação aos serviços prestados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública e Unidades
Desconcentradas, de acordo com as informações abaixo:

Nº Contrato Fornecedor Unidade Fiscal Titular Fiscal
Substituto Efeito

385/2021/SESP (proc. 223623/2020)

OLMI
INFORMÁTICA
LTDA EPP.

00.789.321/0001-17

SISPEN

ADALBERTO
DIAS DE
OLIVEIRA
(127817)

ANTONIO
CARLOS
NEGREIROS
DOS SANTOS
(248432)

20/12/2021

Objeto: Aquisição de Materiais
Permanente - equipamentos para
composição de uma panificadora -, para a
oficina de Panificação na Penitenciária de
Sinop “Ferrugem”, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, com recursos do
convênio 892309/2019. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 133/2021/SESP. Valor:
R$ 26.407,00

OF032/2021/SESP (proc.473874/2021)
ARAUJO CASTRO
COMÉRCIO LTDA
36.136.393/0001-02

GEFRON
REINALDO
CESAR ZULLI
(72471)

GEYSON
KATIJIRO
YAMASSAKI
(208237)

16/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais
permanentes, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, para atender ao
GEFRON. Termo de Referência nº
020/2021/COPAL/SESP. COMPRA
DIRETA. Valor: R$ 7.760,00

OF033/2021/SESP (proc.473874/2021)

VALLE COMÉRCIO
DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS
EIRELI

35.656.327/0001-09

SESP

WAGNER
BARBARO
MARCOSKI
(253406)

DIEGO
FERNANDO
DA SILVA
(233134)

16/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais
permanentes, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, para atender a SESP.



Termo de Referência nº
020/2021/COPAL/SESP. COMPRA
DIRETA. Valor: R$ 2.400,43

OF030/2021/SESP (proc. 450481/2021).

ESTAMPLAC - IND.
E COM. DE
BANDEIRAS LTDA
86.719.663/0001-86

PJC

LEANDRO
RODRIGUES
DE SOUZA
(136317)

PAULO
MARCOS
MONTANHER
(234256)

20/12/2021

PM
THIAGO PAXECO
DE OLIVEIRA
(229408)

GUMERCINDO
ROSA
PEREIRA
(107607)

20/12/2021

Socioeducativo
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA
COSTA (68024)

ROBSON
MACHADO DA
SILVA
(232306)

20/12/2021

Objeto: Aquisição de bandeiras, para
atender as unidades da Secretaria de
Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
instrumento ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº
012/2021/SESP. Valor: R$ 12.335,53

OF031/2021/SESP (proc. 483272/2021)

HD-MIYAHARA
COM. E SERVIÇOS
LTDA - ME

20.220.317/0001-
40.

POLITEC

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

VICTOR
HUGO AP. DE
ARAÚJO
GOMES F.
ROCHA

(298593)

17/12/2021

Objeto: Aquisição suporte de parede, para
atender as unidades da Secretaria de
Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
instrumento. Adesão ARP nº
013/2021/SEPLAG.

Valor: R$ 207,60

340/2021/SESP (proc.483272/2021)    

REPREMIG
REPRESENTAÇÃO
E COMÉRCIO DE
MINAS GERAIS
LTDA.
65.149.197/0002-51

POLITEC

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

VICTOR
HUGO AP. DE
ARAÚJO
GOMES F.
ROCHA

(298593)

17/12/2021

SISPEN
CARLA PATRÍCIA
DE OLIVEIRA
(70797)

JOSÉ
EDUARDO
FERREIRA
GOMES
(143485)

17/12/2021

Objeto: Aquisição de Smart TV’S, suporte

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



de parede e sistema de videoconferência,
para atender as unidades da Secretaria
de Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
instrumento. Adesão à Ata de Registro de
Preço nº 013/2021/SEPLAG, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 012/2021/SEPLAG.
Valor: R$ 11.219,46

341/2021/SESP (proc.483272/2021)    

AGNOS
TECNOLOGIA E
SERVIÇOS LTDA

05.843.389/0001-50

SESP

WAGNER
BARBARO
MARCOSKI
(253406)

DIEGO
FERNANDO
DA SILVA
(233134)

17/12/2021

SISPEN
CARLA PATRÍCIA
DE OLIVEIRA
(70797)

JOSÉ
EDUARDO
FERREIRA
GOMES
(143485)

17/12/2021

Objeto: Aquisição de Smart TV’S, suporte
de parede e sistema de videoconferência,
para atender as unidades da Secretaria
de Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
instrumento. Adesão à Ata de Registro de
Preço nº 013/2021/SEPLAG, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 012/2021/SEPLAG.
Valor: R$ 57.770,96

342/2021/SESP (proc.483272/2021)    

AGEM
TECNOLOGIA
DISTRIBUIDORA
LTDA

09.022.398/0001-31

SISPEN

CARLA
PATRÍCIA DE
OLIVEIRA
(70797)

JOSÉ
EDUARDO
FERREIRA
GOMES
(143485)

17/12/2021

Objeto: Aquisição de Smart TV’S, suporte
de parede e sistema de videoconferência,
para atender as unidades da Secretaria
de Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
instrumento. Adesão à Ata de Registro de
Preço nº 013/2021/SEPLAG, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 012/2021/SEPLAG.
Valor: R$ 320.550,00

343/2021/SESP (proc.483272/2021)    

IMPÉRIO
SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS
E PUBLICAS LTDA

23.106.657/0001-33

POLITEC

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

VICTOR
HUGO AP. DE
ARAÚJO
GOMES F.
ROCHA

(298593)

17/12/2021

SISPEN
CARLA PATRÍCIA
DE OLIVEIRA
(70797)

JOSÉ
EDUARDO
FERREIRA
GOMES

17/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



(143485)

Objeto: Aquisição de Smart TV’S, suporte
de parede e sistema de videoconferência,
para atender as unidades da Secretaria
de Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
instrumento. Adesão à Ata de Registro de
Preço nº 013/2021/SEPLAG, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 012/2021/SEPLAG.
Valor: R$ 14.221,92

344/2021/SESP (proc.483272/2021)    

TYCO SERVIÇOS
E COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA
LTDA

33.260.627/0001-30

POLITEC

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

VICTOR
HUGO AP. DE
ARAÚJO
GOMES F.
ROCHA

(298593)

17/12/2021

SISPEN
CARLA PATRÍCIA
DE OLIVEIRA
(70797)

JOSÉ
EDUARDO
FERREIRA
GOMES
(143485)

17/12/2021

Objeto: Aquisição de Smart TV’S, suporte
de parede e sistema de videoconferência,
para atender as unidades da Secretaria
de Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste
instrumento. Adesão à Ata de Registro de
Preço nº 013/2021/SEPLAG, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 012/2021/SEPLAG9.
Valor: R$ 433,80

383/2021/SESP (proc.253994/2021)
RENATO DA SILVA
ALMEIDA

14.442.229/0001-90
PM

ISAIAS JOSÉ
DO
NASCIMENTO
ROCHA
(14703)

JULIO CÉSAR
ARRUDA DE
SOUZA

(99016)

20/12/2021

POLITEC
KESIA RENATA
LOPES LEMOS
MELO (218807)

THIAGO
FRANCISCO
ZYS (229533)

20/12/2021

Socioeducativo
CRISTIAN AUX.
SIQUEIRA DA
COSTA (68024)

ROBSON
MACHADO DA
SILVA
(232306)

20/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais
laboratoriais e odontológicos tais como:
micropipetas, ponteiras, reagentes, swab,
papel filtro, vidrarias, fechador manual
climper, lâmpada germicida, amálgama,
microbush, cimento odontológico, espelho
bucal, abridor de boca em V, microtubos,
para atender a demanda das unidades da

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



SESP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
175/2021/SESP. Valor: R$ 673.709,50

380/2021/SESP (proc. 129541/2021)

MULTIQUALITY
PRODUTOS
PESSOAIS LTDA.

27.996.015/0001-08

CBM-MT

CARLOS
ALBERTO
BAPTISTA DA
SILVA (52265)

JOELSON
JOSÉ DOS
REIS  (71688)

21/12/2021

POLITEC DÁCIO JOSÉ DE
OLIVEIRA (79900)

REMY ALVES
CARVALHO
(218142)

21/12/2021

SUTRAN WLAMIR ASSAD
DE LIMA (293800)

FRAZIO
JORGE
CURADO
(257609)

21/12/2021

Objeto: Aquisição de pneus para as frotas
de veículos do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado de Mato Grosso, Pericia Oficial
e Identificação Técnica e
Superintendência de Transporte da
Secretaria de Segurança Pública.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
174/2021/SESP. Valor: R$ 280.716,00

381/2021/SESP (proc. 129541/2021)

PNEUAR
COMÉRCIO DE
PNEUS LTDA.

03.532.991/0001-41

CBM-MT

CARLOS
ALBERTO
BAPTISTA DA
SILVA (52265)

JOELSON
JOSÉ DOS
REIS  (71688)

21/12/2021

SUTRAN WLAMIR ASSAD
DE LIMA (293800)

FRAZIO
JORGE
CURADO
(257609)

21/12/2021

Objeto: Aquisição de pneus para as frotas
de veículos do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado de Mato Grosso, Pericia Oficial
e Identificação Técnica e
Superintendência de Transporte da
Secretaria de Segurança Pública.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
174/2021/SESP. Valor: R$ 213.786,24

310/2021/SESP (proc. 292925/2021)

VALLE COMÉRCIO
DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS
EIRELI.

35.656.327/0001-09

POLITEC

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

10/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo para atender as necessidades
da POLITEC. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
121/2021/SESP. Valor: R$ 93.551,00

MICHEL MARCELO
TARIK JOSÉ

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



311/2021/SESP (proc. 292925/2021) ARANTES
BEZERRA
26818045820.

33.183.487/0001-44

POLITEC RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

10/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo para atender as necessidades
da POLITEC. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
121/2021/SESP Valor: R$ 3.084,00

312/2021/SESP (proc. 292925/2021)

SP COMÉRCIO DE
MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

26.783.910/0001-81

POLITEC

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

10/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de
consumo para atender as necessidades
da POLITEC. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
121/2021/SESP Valor: R$ 65.658,51

346/2021/SESP (proc. 488968/2021)

7LAN COMERCIO
E SERVIÇO
EIRELI.

07.355.957.0001-08

SESP

REGINALDO
APARECIDO
LOPES
(111583)

FAGNER
NERIS DOS
SANTOS
(267056)

13/12/2021

Objeto: Aquisição de Câmeras OCR -
Pontos de Coleta e Captura (PCL),
conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste
instrumento. Adesão Carona à Ata de
Registro de Preços nº 030/2021/SEJUSP-
AC, resultante do Edital do Pregão
Eletrônico nº 109/2021 - CPL 05. Valor:
R$ 713.159,00

417/2021/SESP (proc. 319399/2021)

MAPDATA -
TECNOLOGIAN
INFORMÁTICA E
COMÉRCIO LTDA

66.582.784/0001-11

SESP

MARILEIDE
SILVA DO
AMARAL
(237499)

AIRTON
LACERDA DO
NASCIMENTO
(251465)

28/12/2021

Objeto: prestação de serviços de
treinamento/capacitação profissional do
software Autodesk Revit Architecture, com
carga horária de 40 horas, totalmente
EAD, conforme condições, quantidades e
exigências contidas neste instrumento e
seus anexos. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
173/2021/SESP. Valor: R$ 4.050,00

334/2021/SESP (proc. 143147/2021)

GERAÇÃO Y DE
RESENDE
COMÉRCIO LTDA
EPP.
03.526.560/0001-72

PM
MARCELO DA
SILVA LIMA
(90746)

ANDERSON
MOREIRA DE
LIMA (111481)

14/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



Objeto: Aquisição bens de permanentes
(instrumentos musicais) para atender o
PROJETO SOCIAL MUSICALIZAR do
CBMMT, o Corpo Musical da PMMT e o
Projeto Social Rede Cidadã. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 148/2021/SESP.

Valor: R$ 671.457,40

335/2021/SESP (proc. 143147/2021)
R.R. LOPES
EIRELI.
22.548.304/0001-20

PM
MARCELO DA
SILVA LIMA
(90746)

ANDERSON
MOREIRA DE
LIMA (111481)

14/12/2021

CBM JOSUEL VIEIRA
(71532)

GEOVÁ
SEBASTIÃO
SOARES
(71526)

14/12/2021

Rede Cidadã EMILTON JORGE
DA SILVA (375690)

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

14/12/2021

Objeto: Aquisição bens de permanentes
(instrumentos musicais) para atender o
PROJETO SOCIAL MUSICALIZAR do
CBMMT, o Corpo Musical da PMMT e o
Projeto Social Rede Cidadã. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 148/2021/SESP.

Valor: R$ 263.864,00

348/2021/SESP (proc. 203967/2021)

VENTISOL DA
AMAZÔNIA
INDÚSTRIA DE
APARELHOS
ELÉTRICOS.

17.417.928/0001-79

PJC

MOACIR
RODRIGUES
DE MENEZES
(203968)

NEUCIDELE
NATALIA
BARROS
(203454)

15/12/2021

PM
DARLENE PAIVA
MENDONÇA
(129214)

LUCIANO
ESTRAL DE
SOUZA

98954

15/12/2021

POLITEC TARIK RIBEIRO DE
ASSIS (203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

15/12/2021

Objeto: Aquisição de aparelhos
Condicionadores de Ar, para atender as
unidades PJC, PM e POLITEC - unidades
descentralizadas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública (SESP-MT).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
122/2021/SESP.

Valor: R$ 2.716.261,08

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



349/2021/SESP (proc. 203967/2021)

OLMI
INFORMÁTICA
LTDA - EPP.

00.789.321/0001-17

PJC

MOACIR
RODRIGUES
DE MENEZES
(203968)

NEUCIDELE
NATALIA
BARROS
(203454)

15/12/2021

ACADEPOL
SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE (92197)

GLAUCE
PEREIRA DA
SILVA
(265125)

15/12/2021

GEFRON
EDUARDO
BASILIO ARAÚJO
(90842)

MARCELO
GOMES
SOBRINHO
(118604)

15/12/2021

Rede Cidadã VERIANO GUARIM
JUNIOR (252690)

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

15/12/2021

GGI LUCAS MACIEL
(208117)

MONALISA
MARCIELLE
FURLAN
TOLEDO
(129201)

15/12/2021

Polícia Comunitária
CÂNDIDO
ROGÉRIO DA
SILVA (116689)

ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

15/12/2021

POLITEC TARIK RIBEIRO DE
ASSIS (203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

15/12/2021

CEASP/SISPEN
JONATHAN
FRANCISCO
PEREIRA (125586)

JOELMA
COELHO
RODRIGUES
FEITOZA
(11066)

15/12/2021

Objeto: Aquisição de aparelhos
Condicionadores de Ar, para atender
objeto de compra consolidada das
unidades descentralizadas da Secretaria
de Estado de Segurança Pública (SESP-
MT).  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
122/2021/SESP.

Valor: R$ 387.907,80

350/2021/SESP (proc. 203967/2021)

NVF COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO
EIRELI.

41.401.446/0001-05

GEFRON

EDUARDO
BASILIO
ARAÚJO
(90842)

MARCELO
GOMES
SOBRINHO
(118604)

15/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



Rede Cidadã VERIANO GUARIM
JUNIOR (252690)

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

15/12/2021

SESP
DIEGO
FERNANDO DA
SILVA (233134)

ELDO FARIA
ORRO
(273184)

15/12/2021

POLITEC TARIK RIBEIRO DE
ASSIS (203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

15/12/2021

CEASP/SISPEN
JONATHAN
FRANCISCO
PEREIRA (125586)

JOELMA
COELHO
RODRIGUES
FEITOZA
(11066)

15/12/2021

SISPEN
JOSÉ EDUARDO
FERREIRA GOMES
(143485)

CARLA
PATRÍCIA DE
OLIVEIRA
(70797)

15/12/2021

Gestão de Pessoas
SELMA SANTIAGO
DA COSTA
(125255)

TATIANE
CROZETTA
(257555)

15/12/2021

Objeto: Aquisição de aparelhos
Condicionadores de Ar, para atender
objeto de compra consolidada das
unidades descentralizadas da Secretaria
de Estado de Segurança Pública (SESP-
MT). PREGÃO ELETRÔNICO Nº
122/2021/SESP.

Valor: R$ 137.999,64

351/2021/SESP (proc. 203967/2021)

OLMI
INFORMÁTICA
LTDA.

00.789.321/0001-17

GEFRON

EDUARDO
BASILIO
ARAÚJO
(90842)

MARCELO
GOMES
SOBRINHO
(118604)

15/12/2021

Objeto: Aquisição de aparelhos
Condicionadores de Ar para atender a
unidade GEFRON - unidade
descentralizada da Secretaria de Estado
de Segurança Pública (SESP-MT).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
163/2021/SESP. Valor: R$ 29.300,00

398/2021/SESP (proc. 282067/2021)

FIBRATEX
COMERCIAL
EIRELI-EPP.

02.889.493/0001-98

PJC

ANA PAULA
DE FARIA
CAMPOS
(94555)

REINALDO
RODRIGUES
DE LIMA
(268084)

21/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



Objeto: Aquisição de materiais de
consumo, para atender o efetivo da
PJC/MT, bem como ação dos Projetos
Sociais da Coordenadoria de Polícia
Comunitária da PJC/MT, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
164/2021/SESP. Valor: R$ 34.891,00

401/2021/SESP (proc. 34708/2021)

VETMAX
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
EIRELI - EPP

09.049.833/0001-11

BOPE/PMMT

JEANDRA
CARLA
MATTOS DO
NASCIMENTO
(91719)

MARCOS
D’ÁVILA
BARBOSA
MACIEL
(880390)

23/12/2021

GEFRON REINALDO CESAR
ZULLI (72471)

GEYSON
KATIJIRO
YAMASSAKI
(208237)

23/12/2021

Cavalaria/PMMT LUCAS ANDREO
(222320)

VANTUIR
CAMARGO
(90841)

23/12/2021

SISPEN ANDERSON LUIZ
POLETO (233735)

JESIEL
MARQUES
(125069)

23/12/2021

Objeto: Aquisição de material de consumo
- alimentação canina e equino (cavalos),
medicamentos e produtos de veterinária
animal - para atender semoventes
caninos do Canil Integrado de Fronteira e
do Batalhão de Operações Especiais -
BOPE e Cavalaria da Polícia Militar de
MT. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
143/2021/SESP.

Valor: R$ 389.008,39

400/2021/SESP (proc. 34708/2021)

HD - MYAHARA
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-
ME.

20.220.317/0001-40

BOPE/PMMT

JEANDRA
CARLA M. DO
NASCIMENTO
(91719)

MARCOS
D’ÁVILA
BARBOSA
MACIEL
(880390)

22/12/2021

GEFRON REINALDO CESAR
ZULLI (72471)

GEYSON
KATIJIRO
YAMASSAKI
(208237)

22/12/2021

SISPEN ANDERSON LUIZ
POLETO (233735)

JESIEL
MARQUES
(125069)

22/12/2021

Objeto: Aquisição de material de consumo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



(alimentação canina) para atender
semoventes caninos do Canil Integrado
de Fronteira e do Batalhão de Operações
Especiais - BOPE e Cavalaria da Polícia
Militar de MT. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
143/2021/SESP. Valor: R$ 143.995,50

399/2021/SESP (proc. 34708/2021)

MAURICIO DE
OLIVEIRA ROCHA
JUNIOR EIRELI -
ME.

12.449.410/0001-01

PM
LUCAS
ANDREO
(222320)

VANTUIR
CAMARGO
(90841)

21/12/2021

Objeto: Aquisição de feno de alfafa, para
atender a demanda da Cavalaria da
Polícia Militar do Estado de Mato Grosso
SESP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
143/2021/SESP.

Valor: R$ 389.008,39

216/2021/SESP (proc. 280677/2021)
SIG SAUER, INC

FEI/EIN Number 02-
0528156

PM

GUILHERME
ODILON
GAHYVA DOS
SANTOS
(114631)

FAGNER
AUGUSTO DO
NASCIMENTO
(10861)

22/11/2021

Objeto: Aquisição de Fuzis calibre 7.62 x
51mm NATO com acessórios e fabricação
nos Estados Unidos da América, visando
obedecer, padronizar, renovar, e reforçar
o arsenal de armas de fogo existente nas
unidades especializadas da Polícia Militar
do Estado de Mato Grosso/Batalhão de
Polícia Militar de Proteção Ambiental.
Inexigibilidade de Licitação nº
024/2021/SESP. Valor: R$ 1.069.608,00

345/2021/SESP (proc. 218997/2021)

IMPÉRIO
SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS
E PÚBLICAS LTDA.

23.106.657/0001-33

POLITEC

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

16/12/2021

CBM

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO DE
ARAUJO (108889)

PAULO
SERGIO
ARAUJO
MACEDO
(258566)

16/12/2021

GGI LUCAS MACIEL
(208117)

MONALISA
MARCIELLE
FURLAN
TOLEDO
(129201)

16/12/2021

CEASP
JONATHAN
FRANCISCO
PEREIRA (125586)

JOELMA
COELHO
RODRIGUES
FEITOZA

16/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



(11066)

GEFRON ELTON SURUBI DA
SILVA (230894)

THALISSON
PAIVA
RODRIGUES
(209183)

16/12/2021

Polícia Comunitária PJC
GASPAR
FIGUEIREDO DOS
REIS (97334))

NILTON
CESAR
ALMEIDA
CARDOSO
(203449

16/12/2021

Objeto:  Aquisição de materiais
permanente (câmera fotográfica similar ou
superior a DSLR) para atender objeto de
compra consolidada das unidades
descentralizadas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública (SESP), cujo
objetivo é estruturar, adequar, reparar, e
modernizar a SESP e suas unidades
descentralizadas. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 156/2021/SESP. Valor:
R$ 142.323,87

369/2021/SESP (proc. 218997/2021)
R.R LOPES EIRELI

22.548.304/0001-20
ACADEPOL

ALEX
MARCANTE
ALENCASTRO
(234380)

SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE
(92197)

16/12/2021

POLITEC TARIK RIBEIRO DE
ASSIS (203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

16/12/2021

CBM

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO DE
ARAUJO (108889)

PAULO
SERGIO
ARAUJO
MACEDO
(258566)

16/12/2021

GEFRON ELTON SURUBI DA
SILVA (230894)

THALISSON
PAIVA
RODRIGUES
(209183)

16/12/2021

Polícia Comunitária PJC
GASPAR
FIGUEIREDO DOS
REIS (97334))

NILTON
CESAR
ALMEIDA
CARDOSO
(203449

16/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais
permanente (câmera fotográfica similar ou
superior a DSLR, tripé, Kit ring light, entre
outros) para atender objeto de compra
consolidada das unidades
descentralizadas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública (SESP), cujo
objetivo é estruturar, adequar, reparar, e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



modernizar a SESP e suas unidades
descentralizadas. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 156/2021/SESP. Valor:
R$ 37.599,80

395/2021/SESP

(proc. 191234/2021)

WANDA MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA.

12.358.170/0001-21

PJC

MOACIR
RODRIGUES
DE MENEZES
(203968)

NEUCIDELE
NATALIA
BARROS
(203454)

23/12/2021

PM
DARLENE PAIVA
MENDONÇA
(129214)

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

23/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais
permanentes (Armários) para atender
objeto de compra consolidada das
unidades desconcentradas e
descentralizadas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública (SESP), cujo o
objetivo é Estruturar, Adequar, Reparar e
Modernizar as instalações da SESP, bem
como de suas unidades. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 170/2021/SESP.

Valor: R$ 475.450,00

396/2021/SESP

(proc. 191234/2021)

SOLUÇÃO
COMÉRCIO DE
MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

09.634.971/0001-68

PJC

MOACIR
RODRIGUES
DE MENEZES
(203968)

NEUCIDELE
NATALIA
BARROS
(203454)

23/12/2021

ACADEPOL
SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE (92197)

GLAUCE
PEREIRA DA
SILVA
(265125)

23/12/2021

CEASP
JONATHAN
FRANCISCO
PEREIRA (125586)

JOELMA
COELHO
RODRIGUES
FEITOZA
(11066)

23/12/2021

PMMT
DARLENE PAIVA
MENDONÇA
(129214)

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

23/12/2021

Rede Cidadã VERIANO GUARIM
JUNIOR (252690)

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

23/12/2021

GEFRON
GEYSON KATIJIRO
YAMASSAKI

MARCELO
GOMES 23/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



(208237) SOBRINHO
(118604)

Polícia Comunitária
CÂNDIDO
ROGÉRIO DA
SILVA (116689)

ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

23/12/2021

GGI/SESP

CPCDH
LUCAS MACIEL
(208117)

MONALISA
MARCIELLE
FURLAN
TOLEDO
(129201)

23/12/2021

POLITEC TARIK RIBEIRO DE
ASSIS (203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

23/12/2021

COPLAM

SAIOP

EVERALDO
GUERRA DA SILVA
JUNIOR (257365)

EDNEI
MARCOS
ALVES
(233513)

23/12/2021

SESP
DIEGO
FERNANDO DA
SILVA (233134)

ELDO FARIA
ORRO
(273184)

23/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais
permanentes (Armários, Cadeiras,
Estantes, Mesas e outros) para atender
objeto de compra consolidada das
unidades desconcentradas e
descentralizadas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública (SESP), cujo o
objetivo é Estruturar, Adequar, Reparar e
Modernizar as instalações da SESP, bem
como de suas unidades. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 170/2021/SESP.

Valor: R$ 238.788,05

397/2021/SESP

(proc. 191234/2021)

GUAPUÍ
COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI
ME.

24.321.932/0001-02

PJC

MOACIR
RODRIGUES
DE MENEZES
(203968)

NEUCIDELE
NATALIA
BARROS
(203454)

23/12/2021

ACADEPOL
SEBASTIÃO
ARRUDA DE
ANDRADE (92197)

GLAUCE
PEREIRA DA
SILVA
(265125)

23/12/2021

CIOPAER

JULIANO
RODRIGUES
PAMPLONA
(124822)

MARCELO
YAMAUCHI DA
SILVA GOMES
(234372)

23/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



CEASP

JONATHAN
FRANCISCO
PEREIRA (125586)

JOELMA
COELHO
RODRIGUES
FEITOZA
(11066)

23/12/2021

CBM/MT
CARLOS ALBERTO
BAPTISTA DA
SILVA (52265)

JOELSON
JOSÉ DOS
REIS  (71688)

23/12/2021

Rede Cidadã VERIANO GUARIM
JUNIOR (252690)

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

23/12/2021

GEFRON
GEYSON KATIJIRO
YAMASSAKI
(208237)

MARCELO
GOMES
SOBRINHO
(118604)

23/12/2021

Polícia Comunitária
CÂNDIDO
ROGÉRIO DA
SILVA (116689)

ALEX
SANDRO DA
SILVA
VALÉRIO
(72164)

23/12/2021

GGI/SESP

CPCDH
LUCAS MACIEL
(208117)

MONALISA
MARCIELLE
FURLAN
TOLEDO
(129201)

23/12/2021

POLITEC TARIK RIBEIRO DE
ASSIS (203857)

JOSÉ
ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA
(56017)

23/12/2021

COPLAM

SAIOP

EVERALDO
GUERRA DA SILVA
JUNIOR (257365)

EDNEI
MARCOS
ALVES
(233513)

23/12/2021

SESP
DIEGO
FERNANDO DA
SILVA (233134)

ELDO FARIA
ORRO
(273184)

23/12/2021

Objeto:  Aquisição de materiais
permanentes (Armários, Cadeiras,
Estantes, Mesas e outros) para atender
objeto de compra consolidada das
unidades desconcentradas e
descentralizadas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública (SESP), cujo o
objetivo é Estruturar, Adequar, Reparar e
Modernizar as instalações da SESP, bem
como de suas unidades. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 170/2021/SESP.

Valor: R$ 1.256.944,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



444/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/00364)

TORINO
COMERCIAL DE
VEICULOS LTDA.
02.416.362/0001-93

SESP

JAIUTON
PAULO DE
SENE
(001666)

ANDERSON
NEVES
SOUZA
(117128)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de caminhão tipo
guincho, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas
neste contrato, para suprir necessidade
da Gabinete de Gestão Integrada da
SESP-MT, Corpo de Bombeiros Militar.
Pregão Eletrônico nº 192/2021/SESP.
Valor: R$ 595.000,00

424/2021/SESP (POLITEC-PRO-
2021/00199)

PERKINELMER DO
BRASIL LTDA.

00.351.210/0001-24
POLITEC

THIAGO
FRANCISCO
ZYS (229533)

EWERTON 
FERREIRA 
BARROS
(242785)

30/12/2021

Objeto: Aquisição espectrofotômetros de
infravermelho com transformada de
FOURIER e software para gerenciamento
e controle de dados espectrais, com o
objetivo de atender necessidades do
cenário   operacional   POLITEC, em  
Cuiabá   e   interior, conforme   condições,
quantidades   e exigências estabelecidas
neste instrumento estabelecidas neste
instrumento. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006/2021/SESP, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 098/2021/SESP.

Valor: R$ 4.854.050,00

429/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/03356)

GRÁFICA DO
PRETO LTDA ME.

03.750.414/0001-26
Rede Cidadã

VERIANO
GUARIM
JUNIOR
(252690)

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

29/12/2021

Objeto: Contratar empresa especializada
na confecção de materiais gráficos
ADESIVO PLÁSTICOS, PLACAS
ADESIVA EM PVC E LETRA EM CAIXA
DE CHAPA GALVANIZADA para atender
as necessidades da Coordenadoria da
REDE CIDADÃ MT. Termo de Referência
nº 007/2021/REDE CIDADÃ/SESP.
COMPRA DIRETA nº 013/2021/SESP.
Valor: R$ 8.500,00

430/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/03356)

VTPRINT
OUTDOOR E
GRAFICA LTDA -
ME

04.135.560/0001-04

Rede Cidadã

VERIANO
GUARIM
JUNIOR
(252690)

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

29/12/2021

Objeto: Contratar empresa especializada
na confecção de materiais gráficos
ADESIVO PLÁSTICOS, PLACAS
ADESIVA EM PVC E LETRA EM CAIXA
DE CHAPA GALVANIZADA para atender

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



as necessidades da Coordenadoria da
REDE CIDADÃ MT. Termo de Referência
nº 007/2021/REDE CIDADÃ/SESP.
COMPRA DIRETA nº 13/2021/SESP.
Valor: R$ 360,00

347/2021/SESP (proc. 493646/2021)

FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
MATO GROSSO.

33.004.540/0001-00

PM

PAULO
CESAR DA
SILVA
(633870072)

ANDERSON
LUIZ DO
PRADO
(747990018)

22/12/2021

PJC ELIANE DA SILVA
MORAES (44069)

WAGNER
BASSI JUNIOR
(136127)

22/12/2021

CBM
 WENDELL
CARLOS ARRUDA
SILVA (58951)

HEITOR
ALVES DE
SOUZA
(001112)

22/12/2021

POLITEC JAIME TREVIZAN
TEIXEIRA (229908)

LUIS CARLOS
SHIBASSAKI
DE
FIGUEIREDO
(255541)

22/12/2021

Objeto: Contratação de instituição com
notória reputação técnico-profissional
para planejar, elaborar, organizar e
realizar o certame para o provimento de
cargos efetivos, de nível superior, do
quadro de pessoal das Carreiras dos
Profissionais da Segurança Pública, quais
sejam: Aluno Oficial do Corpo de
Bombeiro Militar e Aluno Soldado do
Corpo de Bombeiro Militar, Aluno Oficial
do Quadro Combatente e do Quadro de
Saúde da Polícia Militar e Aluno Soldado
da Polícia Militar, Escrivão de Polícia Civil,
Investigador de Polícia Civil, Perito Oficial
Criminal, Perito Oficial Médico-Legista e
Perito Oficial Odonto-Legista, vinculados
à Secretaria de Estado de Segurança
Pública, das vagas disponíveis ou cargos
criados após homologação do referido
concurso, consoante as condições
estabelecidas neste contrato. Termo de
Referência Nº
001/2021/PM/CBM/PJC/POLITEC/SESP.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
031/2021/SESP. Valor: R$ 4.800.000,00

413/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/00386)

DISBRANCO
COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA.

33.823.751/0001-67

Rede Cidadã

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

VERIANO
GUARIM
JUNIOR
(252690)

29/12/2021

Objeto: Aquisição de bens de consumo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



(gêneros alimentícios) para atender as
necessidades da Coordenadoria de REDE
CIDADÃ MT. Termo de Referência nº
005/2021/REDE CIDADÃ/SESP.
COMPRA DIRETA nº 010/2021/SESP.

Valor: R$ 8.633,75

414/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/00386)

NABELLA
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
EIRELI.
27.981.389/0001-50

Rede Cidadã

ÉZIO
PEREIRA
MOURA
(48521)

VERIANO
GUARIM
JUNIOR
(252690)

29/12/2021

Objeto: Aquisição de bens de consumo
(gêneros alimentícios) para atender as
necessidades da Coordenadoria de REDE
CIDADÃ MT. Termo de Referência nº
005/2021/REDE CIDADÃ/SESP.
COMPRA DIRETA nº 010/2021/SESP.

Valor: R$ 5.231,80

376/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/00490)

LAYOUT MOVEIS
PARA
ESCRITORIO
LTDA-EPP.
02.604.236/0001-62

GEFRON

EDUARDO
BASILIO
ARAÚJO
(90842)

REINALDO
CESAR ZULLI
(72471)

17/12/2021

PM LUCIANO ESTRAL
DE SOUZA (98954)

DIEGO JOHN
GUINDANI
SILVA
(205128)

17/12/2021

SUGP JULIANE BERTILA
DA SILVA (255454)

DOUGLAS DA
SILVA
BORGES
(250217)

17/12/2021

POLITEC
JOSÉ ROBERTO
ARAÚJO DE
OLIVEIRA (56017)

TARIK
RIBEIRO DE
ASSIS
(203857)

17/12/2021

CIOPAer

MARCELO
YAMAUCHI DA
SILVA GOMES
(234372)

LUIS
CLAUDIO
LOIOLA
NUNES
(212035)

17/12/2021

Objeto: Aquisição de mobiliário em geral
para atender as necessidades da SESP e
unidades vinculadas, conforme condições
e exigências estabelecidas neste
instrumento. ADESÃO à ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
015/2021/SEPLAG, DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2021/SEPLAG

Valor: R$ 497.357,50

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



377/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/00490)

FLEXIBASE
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MÓVEIS,
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO
LTDA.
04.869.711/0001-58

CBM
CARLOS
ALBERTO
BAPTISTA DA
SILVA (52265)

BRUNO LUIZ
DE OLIVEIRA
(286996)

17/12/2021

SESP
DIEGO
FERNANDO DA
SILVA (233134)

ELDO FARIA
ORRO
(273184)

17/12/2021

Objeto: Aquisição de mobiliário em geral
para atender as necessidades da SESP e
unidades vinculadas, conforme condições
e exigências estabelecidas neste
instrumento. ADESÃO à ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
015/2021/SEPLAG, DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2021/SEPLAG.

Valor: R$ 64.320,00

OF040/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/02723)

DI COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
00.551.775/0001-55

CIOSP
BENEDITO
CORREA DA
CRUZ (99083)

MARCELO
LUZ DOS
SANTOS
(116650)

30/12/2021

Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços
de manutenção corretiva para os sistemas
de videomonitoramento urbano, dos
municípios de Barra do Bugres, Pontes e
Lacerda, Vila Bela da Santíssima
Trindade e Barão de Melgaço, da
Secretaria de Estado de Segurança
Pública de Mato Grosso. Termo de
Referência nº 019/2021/CIOSP/SESP.
COMPRA DIRETA. Valor: R$ 44.835,69

OF035/2021/SESP (SESP-PRO-
2021/01242)

SAULO AMORIM
DE OLIVEIRA
00068345151
40.095.452/0001-19

CIOSP

KLEBER
RICARDO
ARANHA DE
MOURA
(116704)

NUNES
RAMOS DA
SILVA (70818)

28/12/2021

Objeto: Aquisição de frigobar para atender
as necessidades do CIOSP, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. TERMO
DE REFERÊNCIA Nº
022/2021/CIOSP/SESP. COMPRA
DIRETA. Valor: R$ 2.932,00

OF034/2021/SESP (CBM-PRO-
2021/00869) 

CENTRO SUL
DISTRIBUIDORA
LTDA
39.726.480/0001-08

CBM

CARLOS
ALBERTO
BAPTISTA DA
SILVA (52265)

BRUNO LUIZ
DE OLIVEIRA
(286996)

17/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



Objeto: Aquisição de máscara lavável de
tecido para prevenção ao contágio pelo
COVID-19 (Corona vírus), conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. TERMO
DE REFERÊNCIA Nº
045/2021/CBMMT/SESP. COMPRA
DIRETA. Valor: R$ 14.677,50

392/2021/SESP (proc. 326524/2021)

CONSTELLA
CONSTRUTORA
EIRELI.
34.037.870/0001-57

SESP

F. Titular:
DANIEL
CORREA
AFONSO
(243786)

27/12/2021

F. Substitutos: SALVADOR CARLOS DE
ALMEIDA MACIEL (250897);

JULIANO MACHADO DA ROSA (252612)
e EDVALDO DE SOUZA RODRIGUES
(252650)

Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para
construção do quartel da 3ª Companhia
de Bombeiros Militar do 1º Batalhão do
Corpo de Bombeiros Militar no Distrito
Integrado Industrial e Comercial de
Cuiabá/MT, com fornecimento de
material, mão de obra, ferramentas e
todos os equipamentos necessários à
perfeita realização do objeto contratado.
CONCORRÊNCIA nº 001/2021/SESP.

Valor: R$ 4.265.394,55

402/2021/SESP (proc. 81395/2020)

CONSTRUTORA E
LIMPADORA 1001
EIRELI.

03.066.383/0001-99

SESP

F. Titulares:
ALYSON LINO
XAVIER
(215786);

JULIANO
MACHADO DA
ROSA
(252612) e
EDVALDO DE
SOUZA
RODRIGUES
(252650)

23/12/2021

F. Substitutos: SALVADOR CARLOS DE
ALMEIDA MACIEL (250897);

ANDRÉ GONÇALO PINHEIRO DA SILVA
(251436) e LEONARDO BENEDITO
ASSUMPÇÃO SILVA (203708)

Objeto: Reforma do imóvel da Gerência
de Medicina Legal da Perícia Oficial e
Identificação Técnica - POLITEC de
Tangará da Serra/MT. EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO. TOMADA DE
PREÇO Nº 005/2021/SESP. Valor: R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f



379.834,73

407/2021/SESP (PM-PRO-2021/00647)

FORT
CONSTRUTORA
LTDA - EPP.

20.004.665/0001-80

PM
WASHINGTON
LUIS BATISTA
CRUZ (72732)

DANIEL
FRANCIS
DIONEZI
(219937)

28/12/2021

Objeto: Prestação de serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva,
sob demanda, nas dependências da
Companhia da Polícia Militar do Bairro
Pedra 90 em Cuiabá-MT. ADESÃO Ata de
Registro de Preços nº
022/2021/UNEMAT, resultante do Pregão
Eletrônico SRP Nº. 0031/2021 - UNEMAT,
Processo Administrativo Nº. 382145/2021.
Valor: R$ 70.009,00

Art. 2º - Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 06 de janeiro de 2022.

Carlos George de Carvalho Davim

Secretário Adjunto de Segurança Pública

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cc639a1f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cc639a1f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:35:04-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




